

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

**Macapá, 7 de dezembro de 2023.**

Desembargador **ADÃO CARVALHO**

**Presidente**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 054/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: BIKE SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME					
CNPJ: 94.684.099/0001-31					
ENDEREÇO: Av. Borges de Medeiros, 1141/186, Porto Alegre/RS					
CEP 90020-025					
FONE/FAX: (51) 3517-8215					
E-MAIL: vendas@ss.esp.br					
REPRESENTANTE LEGAL: Márcia Costa Scheidt					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Par de redes para traves de futebol de campo com medidas mínimas de: 7,32m x 2,44m. Material em polietileno (nylon), com tratamento UV. Marca do produto: Panguê Modelo do produto: PE2mm Procedência do Produto: Nacional. Validade do Produto: Indeterminado. Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente.	20 pares	Panguê-PE2mm	R\$ 253,29	R\$ 5.065,80
5	Kit de cartão para Arbitragem 3 cores (Azul, Amarelo, Vermelho), em PVC. Marca do produto: Panguê Modelo do produto: salão Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente..	20 kits	Panguê-salão	R\$ 14,57	R\$ 291,40

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ: 48.741.157/0001-02

ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 583, Bairro: centro, Feliz – RS

CEP: 95.770-000

E-MAIL: [topesporte@passarelafeliz.com.br](mailto:topesporte@passarelafeliz.com.br)

FONE/FAX: (51) 3637-2900

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉ LUCIANO ALVES FARINON

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – AG: 2061-3. CONTA CORRENTE: 19555-3.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Bomba de ar dupla ação - Bomba para encher bolas com tecnologia double action - infla nos dois sentidos, com mangueira e 02 (duas) agulhas.	10	PUMP	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3	Bico de bomba de encher bola - Flexível com rosca.	10	NEDEL	R\$ 5,13	R\$ 51,30
4	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, com 12 gomos, confeccionada em Poliuretano, Diâmetro: 68 - 70 cm, Peso: 410.	200	IDEA	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
6	Luva de goleiro para futebol de campo	100	STAR	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
12	CHUTEIRA FUTEBOL (campo de grama natural) tamanho 25 a 43 chuteiras de campo, sola 100% borracha em tpu com travas. AMPLA CONCORRÊNCIA (75% do quantitativo total desse item).	750	NYKE	R\$ 69,00	R\$ 51.750,00
13	CHUTEIRA FUTEBOL (campo de grama natural) tamanho 25 a 43 chuteiras de campo, sola 100% borracha em tpu com travas. COTA RESERVADA PARA ME e EPP (até 25% do quantitativo total desse item).	250	NYKE	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00
18	PAR DE CANELEIRAS DE FUTEBOL com furos laterais e frontais permitem maior ventilação da perna e tira elástica para melhor fixação, para uso em futebol de campo, society e futsal.	200	NEDEL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
20	CONE, material PVC, altura 4 cm, aplicação atividade física, características adicionais cone, chapéu chinês, demarcatório, cores variadas.	400	NEDEL	R\$ 2,10	R\$ 840,00
22	TROFÉU com 46 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta, com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável com bola de futebol. Demais componentes metalizados na cor dourada.	20	VITORIA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
25	REDE DE FUTSAL par de redes para futebol salão, oficial, confeccionada em fios de nylon 04mm (oficial).	50	NEDEL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
41	Pelotas de couro 250g (Pelota de couro para lançamentos 250 g aferida. Ideal para atletas iniciantes ou uso escolar. Feito de couro natural legítimo. Produto aferido de excelente qualidade. Peso de 250 g e diâmetro aproximado de 6,5 cm).	100	NEDEL	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
43	Cronômetros (Cronômetro digital 10 memórias).	30	POKER	R\$ 32,10	R\$ 963,00
47	REDE DE VÔLEI - confeccionada em Fio 2 de Polipropileno (Seda); - Malha 10 x 10Centímetros; - Alta Resistência; - Tamanho : 9,50 x 1,0 Metros; - 4 Faixas em Algodão.	20	NEDEL	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
48	BOLA VOLEIBOL, material microfibra, peso cheia 260 a 280 g, circunferência65 a 67 cm, características adicionais matrizada, com miolo substituível, modelo pro 6.0.	100	NEDEL	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
50	BOLA BASQUETEBOL, material microfibra matrizada, peso cheia 510 a 565 g, circunferência 72 a 74 cm, características adicionais miolo removível, pressão07- 09 lb, tipo uso adulto.	100	SPORTS	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
51	JOGO DE DAMA 32 peças claras e 32 peças escuras. Material: madeira.	25	JUNGES	R\$ 35,13	R\$ 878,25
52	JOGO DE XADREZ Confeccionado em M.D.F. Estojo/tabuleiro com fecho metálico serigrafado com quadrantes claros e escuros, com 32 peças (Rei 7,5 cm de altura). Estojo/tabuleiro aberto mede: 28 x28 x 2,5 cm. Embalagem: Estojo fechado mede: 28 x 15 x 5 cm.	24	JUNGES	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
54	RAQUETE DE PING-PONG (PAR) Cor: Preto + Vermelho Material: Madeira + Borracha raquete comprimento: 25.5 cm raquete espessura: 1.4 cm raquete peso: 134g.	16	CONVOY	R\$ 30,00	R\$ 480,00
55	REDE PARA MESA DE PING-PONG conjunto de rede metálica compacta estilo clip. Rede de alta qualidade e hastes com opção de ajuste vertical. Compatível com mesas com tampo de até de 25 mm.	8	WESTERN	R\$ 64,50	R\$ 516,00
56	BOLA DE PING-PONG características Principais: Plástico de Alta Resistência Composição:100% Plástico.	48	IDEA	R\$ 0,90	R\$ 43,20
63	LUVAS P/ MUAY THAY (tamanho: de 10 a 16 oz.) tipo formato ergonômico material externo ou (poliuretano) enchimento espuma ajuste com velcro.	600	JUGUI	R\$ 122,04	R\$ 73.224,00
64	PROTETOR BUCAL Tamanho: Único	600	Z.LIVRE	R\$ 21,30	R\$

					12.780,00
67	PROTETOR DE TÓRAX, cinturão de Proteção Abdominal feito de couro ultra durável. Com estofamento em várias camadas e ótima absorção de impacto para treinamento profissional. COTA RESERVADA PARA ME e EPP (até 25% do quantitativo total desse item).	150	KALANGO	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
68	FAIXA /JIU-JITSU em cores variadas. Características Técnicas: 100% Algodão de alta qualidade. Acabamento com oito costuras. Largura da faixa 4 cm.	480	YAMA	R\$ 64,80	R\$ 31.104,00
69	KIMONO/ JIU-JITSU/ JUDÔ, TAM M1, M2, M3, M4, JR, A1, A2, A3, A4 Composição do material Vagui (casaco) 100% Algodão Material Algodão. AMPLA CONCORRÊNCIA (75% do quantitativo total desse item).	660	YAMA	R\$ 250,11	R\$ 165.072,60
70	KIMONO/ JIU-JITSU/ JUDÔ, TAM M1, M2, M3, M4, JR, A1, A2, A3, A4 Composição do material Vagui (casaco) 100% Algodão Material Algodão. COTA RESERVADA PARA ME e EPP (até 25% do quantitativo total desse item).	220	YAMA	R\$ 250,11	R\$ 55.024,20
72	Berimbau Profissional Envernizado Tamanho 160 cm de Altura Modelo: Médio. Acompanha: 1- Berimbau envernizado Tamanho 160 cm de Altura Média. Acompanha: 1- Caxixi Profissional Tamanho 15 cm de Altura / 8 cm de Largura / 8 cm de comprimento. Acompanha: 1- Baqueta de Tucum Tamanho 40 cm de comprimento. Acompanha: 1- Dobrão de Pedra. Madeira: Biriba.	20	NEDEL	R\$ 162,13	R\$ 3.242,60
74	Pandeiro com pele 10 de diâmetro, 12 platinelas, Aro ABS e com chave de afinação.	20	LULU	R\$ 140,33	R\$ 2.806,60

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 056/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: W Z C VIEIRA					
CNPJ: 14.302.792/0001-63					
ENDEREÇO: AV FRANCISCO ALVES CORREA, 2436 - MACAPÁ/AP					
CEP: 68.909-075					
TELEFONE: (96) 9 9144-1713 / 9 8410-5225					
E-MAIL: <a href="mailto:zandymalhari@gmail.com">zandymalhari@gmail.com</a>					
REPRESENTANTE LEGAL: WALMIR ZANDONAYDE CARVALHO VIEIRA.					
DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER- AGÊNCIA 0697- CONTA CORRENTE: 13.002972-6.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bermudas em Tactel, de tactel profissional 100% poliamida, com dois bolsos americanos na frente.	300	PRÓPRIA/PATWZ	R\$ 25,85	R\$ 7.755,00
61	SHORT MUAY THAI MASCULINO Tamanho P a G Microfibra 100% poliéster ou similar, leve e resistente. Ajuste por elástico e cordão viés de acabamento para evitar o rasgo.	500	PRÓPRIA/PATWZ	R\$ 28,57	R\$ 14.285,00
62	SHORT FEMININO, cor verde, material tecido tinto 100% poliéster e helanca, tamanho diversos, padronagem tecido estampa, características adicionais cordão ajuste cintura, aplicação práticas desportivas.	400	PRÓPRIA/PATWZ	R\$ 25,63	R\$ 10.252,00
76	Camiseta Regata Capoeira - Tamanho G	40	PRÓPRIA/PATWZ	R\$ 23,00	R\$ 920,00
77	Calça de Capoeira modelo Abada, branco com listras amarela, verde e azul, modelagem que se adapta ao corpo, dando um caimento perfeito, tecido helanca colegial. • Para grupos, mestres, professores de capoeira ou instituições que compram calças de capoeira em atacado ganha desconto. • Composição: 100% helanca, melhor tecido para calça de capoeira altamente resistente.	40	PRÓPRIA/PATWZ	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 057/2023  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: T F DO AMARAL FERREIRA				
CNPJ Nº 24.004.051/0001-50				
ENDEREÇO: AV. CARAMURU, Nº 41 - SANTA INÊS - MACAPÁ/AP				
CEP: 68.901-542				
FONE: (96) 98127-5369				
REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO FILIPPO DO AMARAL FERREIRA.				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Kit completo uniforme esportivo de futebol campo tamanho P, M, G e GG - composto por 20 und, sendo 18 camisas de linha e 02 de goleiro, 20 und de calção, sendo 18 - linha e 02 goleiro, e 20 pares de meião profissional; confeccionado em tecido na malha Dry Fit (Poliéster 100%); 18 calções de futebol em malha Dry Fit (Poliéster 100%) com elástico na parte da cintura, 02 calções de goleiro em malha Dry Fit (Poliéster 100%) com elástico na parte da cintura e almofada nas laterais. Uniformes numerados de acordo com o solicitado, nos tamanhos P, M, G e GG, especificados de acordo com a solicitação, com arte a ser encaminhada conforme demanda e cores a serem definidas. MASCULINO. AMPLA CONCORRÊNCIA (75% do quantitativo total desse item)	38	R\$ 1.630,00	R\$ 61.940,00
9	Kit completo uniforme esportivo de futebol campo tamanho P, M, G e GG - composto por 20 und, sendo 18 camisas de linha e 02 de goleiro, 20 und de calção, sendo 18 - linha e 02 goleiro, e 20 pares de meião profissional; confeccionado em tecido na malha Dry Fit (Poliéster 100%); 18 calções de futebol em malha Dry Fit (Poliéster 100%) com elástico na parte da cintura, 02 calções de goleiro em malha Dry Fit (Poliéster 100%) com elástico na parte da cintura e almofada nas laterais. Uniformes numerados de acordo com o solicitado, nos tamanhos P, M, G e GG, especificados de acordo com a solicitação, com arte a ser encaminhada conforme demanda e cores a serem definidas. MASCULINO. COTA RESERVADA PARA ME e EPP (até 25% do quantitativo total desse item)	12	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
10	Kit completo uniforme esportivo de futebol campo tamanho P, M, G e GG - composto por 20 und, sendo 18 camisas de linha e 02 de goleiro, 20 und de calção, sendo 18 - linha e 02 goleiro, e 20 pares de meião profissional; confeccionado em tecido na malha Dry Fit (Poliéster 100%); 18 calções de futebol em malha Dry Fit (Poliéster 100%) com elástico na parte da cintura, 02 calções de goleiro em malha Dry Fit (Poliéster 100%) com elástico na parte da cintura e almofada nas laterais. Uniformes numerados de acordo com o solicitado. P, M, G e GG, FEMININO	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
11	KIT COLETES DE FUTEBOL DE CAMPO, composto por 20 und, para treinamento, nos tamanhos P, M, G e GG, especificados de acordo com o solicitado, com arte a ser encaminhada conforme demanda e cores a serem definidas	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2023  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

FORNECEDOR: START COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				
NOME FANTASIA: START ARTIGOS ESPORTIVOS				
CNPJ: 49.912.909/0001-05				
ENDEREÇO: RUA CAXIAS DO SUL, Nº 11, SALA 05, JARDIM BÜHLE, IVOTI/RS				
CEP: 93.900-000				

EMAIL: esportivo.start@gmail.com

TELEFONE: (51) 9 9976-7034

REPRESENTANTE DA EMPRESA: MARIA SUZANA FELTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	BOLA SOCIETY Câmara 6 d Sistema de Forro Termofixo Camada interna Neogel Material laminado PU com alta performance maciez e conforto Miolo Cápsula SIS Construção Termotec e adicional Dupla Colagem ou similar AMPLA CONCORRÊNCIA (75% do quantitativo total desse item)	375	PENALTY/BOLA 8	R\$ 149,80	R\$ 56.175,00
17	BOLA SOCIETY Câmara 6 d Sistema de Forro Termofixo Camada interna Neogel Material laminado PU com alta performance maciez e conforto Miolo Cápsula SIS Construção Termotec e adicional Dupla Colagem ou similar COTA RESERVADA PARA ME e EPP (até 25% do quantitativo total desse item).	125	PENALTY/BOLA 8	R\$ 149,80	R\$ 18.725,00
24	BOLA DE FUTSAL Composição: PVC / Câmara: Vinil/ Bico Substituível/ Fusionada Peso do Produto: 400g - 440g Circunferência: 62 cm - 64 cm	200	RACCER/ FUTSAL	R\$ 63,10	R\$ 12.620,00
26	Peso de competição 2 kg (Peso de atletismo de aço 2,00 kg para arremesso) Peso: 2,00 kg. Produto oficial. Diâmetro aproximado: 82 mm.	36	NELCO/2KG	R\$ 65,98	R\$ 2.375,28
27	Peso de competição 3 kg (Peso de atletismo de aço 3,00 kg 88 mm para arremesso) Peso: 3,00 kg.	36	NELCO/3KG	R\$ 94,30	R\$ 3.394,80
28	Peso de competição 4 kg (Peso de atletismo de aço 4,00 kg 103 mm para arremesso). Peso: 4,00 kg. Diâmetro: 103 mm.	40	NELCO/4KG	R\$ 132,60	R\$ 5.304,00
29	Peso de competição 5 kg (Peso de atletismo de ferro 5 kg para arremesso). Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 109 e 113 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	40	NELCO/5KG	R\$ 135,62	R\$ 5.424,80
30	Martelo 3k (Martelo de atletismo de aço 3 kg 88 mm para lançamento. Pode ser usado em competições e treinamento.	34	NELCO/3KG	R\$ 198,56	R\$ 6.751,04
31	Disco 750 gramas (Disco para Lançamento de Disco de Atletismo. Oficial construído em aço e ABS pesando 0,75 kg e com 65% de peso nas bordas. Indicado para competições e treinamentos	40	NELCO/0,75	R\$ 162,10	R\$ 6.484,00
32	Disco 1 kg (Disco para Lançamento de Disco de Atletismo. Oficial construído em aço e ABS pesando 1,00 kg e com 65% de peso nas bordas. Indicado para competições e treinamentos.	40	NELCO/1	R\$ 136,95	R\$ 5.478,00
33	Disco 1.5kg (Disco para Lançamento de Disco de Atletismo. Oficial construído em aço e ABS pesando 1,50 kg e com 65% de peso nas bordas. Indicado para competições e treinamentos	40	NELCO/1,5	R\$ 201,32	R\$ 8.052,80
34	Disco 1,75kg (Disco para Lançamento de Disco de Atletismo com o selo Powered by CBAt. Oficial construído em aço e ABS pesando 1,75 kg e com 65% de peso nas bordas. Indicado para competições e treinamentos	40	NELCO/1,75	R\$ 223,98	R\$ 8.959,20
35	Disco 2 kg (Disco para Lançamento de Disco de Atletismo com o selo Powered by CBAt. Oficial construído em aço e ABS pesando 2,00 kg e com 65% de peso nas bordas.	40	NELCO/2KG	R\$ 249,60	R\$ 9.984,00
36	Dardo 400g (Dardo de atletismo para lançamento 400 g. Indicado para treinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial. Preço unitário)	36	SS ESPORTES/400	R\$ 259,61	R\$ 9.345,96
37	Dardo 500g (Dardo de atletismo para lançamento 500 g. Indicado para treinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial).	36	SS ESPORTES/500	R\$ 316,51	R\$ 11.394,36
38	Dardo 600g (Dardo de atletismo para lançamento 600 g. Indicado para treinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial)	36	SS ESPORTES/600	R\$ 316,59	R\$ 11.397,24
39	Dardo 700g (Dardo de atletismo para lançamento 700 g. Indicado para treinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial).	36	SS ESPORTES/700	R\$ 379,62	R\$ 13.666,32
40	Dardo 800g (Dardo de atletismo para lançamento 800 gramas). Indicado para treinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial	36	SS ESPORTES/800	R\$ 510,26	R\$ 18.369,36
42	Conjunto de bastões revezamento - Bastões de revezamento para	34	NELCO/CONJUNTO	R\$ 96,20	R\$

	atletismo oficial Pista e Campo. Produzido em polietileno com densidade, ideais para competições de nível escolar, regional e estadual. Produto sem rebarbas de plástico ou sobras. Oficial, de acordo com as regras da IAAF. Peso: 52g (+/-1g).		BASTÕES		3.270,80
46	Barreirinhas de agilidade - Barreirinha de plástico ABS para treinamento de agilidade Pista e Campo. Largura: 45 cm. Altura: 40 cm. Ideal para a prática de exercícios físicos no ganho de agilidade para atletas de futebol, corrida, CrossFit entre outros. Fabricada com material plástico de alta resistência. Cor: laranja	200	SS ESPORTES/40 CM	R\$ 38,76	R\$ 7.752,00
49	BOLA DE HANDEBOL câmara 6D Sistema de Forro Termofixo Camada interna Evacel Material Micro Power igual Laminado de PVC Miolo Cápsula SIS Construção Ultra Fusion e adicional Dupla Colagem.	100	PENALTY/H1UF	R\$ 98,50	R\$ 9.850,00
60	APARADOR DE CHUTE E SOCO, dimensões 40 x 60 x 13 cm, uso treinamento de artes marciais, características adicionais com suporte e alças.	100	SS ESPORTES/ APARADOR	R\$ 168,56	R\$ 16.856,00

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 059/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: SPORTHAUS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI					
CNPJ nº 27.596.969/0001-23					
ENDEREÇO: RUA NOVE DE MARÇO, 737 - CENTRO - JOINVILLE/SC.					
CEP: 89.201-400					
E-MAIL: <a href="mailto:sporthaus@yahoo.com">sporthaus@yahoo.com</a>					
TELEFONE: 47 30320787 - 47 997390153					
REPRESENTANTE: CELSO FERREIRA GONÇALVES FILHO					
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 1869-4; CONTA CORRENTE: 49412-7.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	CONE, material PVC, altura 23 cm, aplicação características adicionais. Cone de agilidade, demarcatório, cores variadas.	400	Plastsul/ 23 cm	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
45	Mini cones chapéu - Minicone chapéu avulso de PVC com 5 cm de altura. Feito de plástico resistente com 20 cm de diâmetro e 5 cm de altura. Também chamado de prato demarcatório ou chapéu chinês, possui diversas aplicações esportivas.	500	Plastsul/ 5 cm	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: GP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ Nº 04.375.274/0001-16					
ENDEREÇO: RUA 12, Nº 24, VINHAIS, SÃO LUÍS - MA					
CEP: 65071-135					
E-MAIL: <a href="mailto:gpcomerocio23@gmail.com">gpcomerocio23@gmail.com</a> / <a href="mailto:atendimento@gpcomerocio.com.br">atendimento@gpcomerocio.com.br</a>					

TELEFONE: (98) 3235-8011 - (98) 9 9607-4265

REPRESENTANTE: IVANILDO PENHA GOMES

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AG. 1639 X C/ C 29807- 7; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AG: 1577 C/ C: 3478 - 4 - OP 003.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	TATAME, material e.v.a., comprimento placa 2 m, largura placa 1 m, espessura placa 40 mm, características adicionais azuis, bordas lisas, 180 kg/m <sup>2</sup> , antimofo, silicone z.AMPLA CONCORRÊNCIA (75% do quantitativo total desse item)	600	EVABRASIL (TATAME EVA, 2X1MX40MM)	R\$ 329,36	R\$ 197.616,00
58	TATAME, material e.v.a., comprimento placa 2 m, largura placa 1 m, espessura placa 40 mm, características adicionais azuis, bordas lisas, 180 kg/m <sup>2</sup> , antimofo, silicone z. COTA RESERVADA PARA ME e EPP (até 25% do quantitativo total desse item)	200	EVABRASIL (TATAME EVA, 2X1MX40MM)	R\$ 329,36	R\$ 65.872,00

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 061/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA

CNPJ nº 01.589.358/0001-64

ENDEREÇO: AV SANTA TEREZINHA, 85, PQ RES STA TEREZINHA- COLOMBO/PR.

CEP: 83.408-740

EMAIL: [licita.silme@gmail.com](mailto:licita.silme@gmail.com)

TELEFONE: (41) 3666-6321 e (41) 98495-2303

REPRESENTANTE: DANIELE MEES VALÉRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	Medicine ball 4kg (Medicine ball de borracha inflável Premium 4kg Pista e Campo. Indicada para uso fisioterápico e treinamentos específicos. Confeccionado em borracha, inflável (quica ao ser jogada no chão), com textura especial que oferece grip excepcional. Modelo de alto padrão e resistente, ideal para academias e para quem busca um produto de altíssima qualidade).	5	SILME MED 4 KG	R\$ 121,72	R\$ 608,60

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130200/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2023

EMPRESA: S.D.S IMPORTACAO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ nº 38.946.890/0001-00

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR AMALIO PINHEIRO n° 43, SALA 01, BAIRRO SANTA CRUZ GUARAPUAVA PR.

CEP: 85.015-334

EMAIL: [licitacao@firefishsports.com.br](mailto:licitacao@firefishsports.com.br)

TELEFONE: (42) 3035-1742

REPRESENTANTE: RENATA KAMINSKI CARVALHO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	Camisa gola careca com sublimação. Camisa em malha PV, gola careca, com sublimação com o layout da programação, tamanhos variados.	500	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00

Macapá, 11 de dezembro de 2023.

**DIOGO CASTRO DA COSTA**

Gerenciador da Ata

**DIVISÃO DE CONTRATOS****EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO****I - INSTRUMENTO PRINCIPAL:****TERMO DE DOAÇÃO nº 032/2023 – TJAP****II - PARTES DA AÇÃO CONTRATUAL:****DOADOR:**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ**DONATÁRIA:**SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - SEMP**III - OBJETO:**

O presente instrumento tem por objeto a doação de Materiais Permanentes (móveis, CPU's e monitores) pertencente ao Patrimônio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ**, denominado de **DOADOR**, à **SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES**, transferindo a posse e domínio dos materiais, classificado como irrecuperáveis e ociosos por este Tribunal, conforme Anexo I.

**IV - VALOR:**

O valor total dos bens depreciados é de **R\$ 1.249,96 (um mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)**.

**V - FINALIDADE:**

Atender à solicitação da **SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES-SEMP**, constante no Ofício nº 180102.0076.1399.0046/2023-GAB-SEMP.

**VI - FUNDAMENTO LEGAL:**

Artigo 17, Inciso II, alínea "a" da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações; Resolução 210/2015–CNJ; Resolução 1045/2016 – TJAP; PA nº 7086/2023.

Macapá, 27 de novembro de 2023

Desembargador **ADÃO CARVALHO**

Presidente do TJAP

**SECRETARIA CORREGEDORIA****PORTARIA N.º 70.613/2023-CGJ**

O Desembargador **JAYME HENRIQUE FERREIRA**, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Amapá, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 16, inciso I, do Decreto (N) nº 0069/91, e 30, inciso I, da Resolução nº 006/2003 (RITJAP).

**RESOLVE:**

**Art. 1º. DETERMINAR** a realização de correição ordinária nas Centrais de Mandados das Comarcas de Entrância Final e Inicial, seguindo o cronograma abaixo:

I) 22 e 23/01/2023 – Comarca de Macapá